
D.O.E.—Número 39 3 Abril 2007 6385

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Servicio de Limpieza Inte-
gral del Hospital Campo Arañuelo y edificios anexos al mismo, perte-
necientes a la Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) Número: 149, de 21 de
diciembre de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 881.400,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratistas: Servicios Extremeños, S.A. (SERVEX), por un impor-
te de: 869.450,00 euros.
Nacionalidad: Española.
c) Importe total de la adjudicación del Concurso: 869.450,00 euros.

Navalmoral de la Mata, a 14 de marzo de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2007, de
la Gerencia del Área de Salud de Mérida,
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente de contratación de los
servicios de “Seguridad y vigilancia de los
centros dependientes del Área de Salud de
Mérida; Hospital de Mérida, Hospital de
Tierra de Barros, Centro de Salud Urbano II,
CEDEX de Mérida, CT de La Garrovilla y
CEDEX de Villafranca de los Barros,
derivado del contrato marco de
homologación de servicio llevado a cabo por
la Consejería de Hacienda y Presupuesto”.
Expte.: CSE/02/1107005289/07/PNSP.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Consejería de Sanidad
y Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital de Mérida.
c) Número de expediente: CSE/02/1107005289/07/PNSP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de Seguridad y Vigilancia de
los Centros Dependientes del Área de Salud de Mérida; Hospital de
Mérida, Hospital de Tierra de Barros, Centro de Salud Urbano II,
Cedex de Mérida, CT de La Garrovilla y Cedex de Villafranca de los
Barros.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 514.565,65 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14 de marzo de 2007.
b) Contratista: Según se detalla a continuación.
c) Nacionalidad: Española.
Empresa adjudicataria: Seguridad Integral SECOEX, S.L.
Importe de adjudicación: 494.583,41 €.

Mérida, a 15 de marzo de 2007. El Gerente del Área de Salud de
Mérida, CÁNDIDO SÁNCHEZ CABRERA.

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 6
de marzo de 2007 sobre contratación del
“Servicio de limpieza de los centros de
Atención Primaria del Área de Salud de
Don Benito-Villanueva de la Serena”.
Expte.: CSE/03/1107008795/07/CA.

Advertido error material en el anuncio sobre contratación del
“Servicio de Limpieza de los Centros de Atención Primaria del
Área de Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena”, concurso
abierto CSE/03/1107008795/07/CA, publicado en el Diario Oficial
de Extremadura número 33, de 20 de marzo de 2007, se procede
a efectuar la oportuna rectificación.




